**nomine et Sanctæ hujus Sedis facultatem impertiant sacrum faciendi ad altare quod a Nobis consecratum Lisbonam devehetur ; pro certo habentes id ipsum negotium tam caute ac prudenter a Majestate Tua pertractandum esse, ut nihil unquam futurum sit quod rationi parum consentaneum videatur. Insuper idem altare perpetuo privilegiatum declaramus, quamvis in ecclesia Sancti Rocchi aliud altare præditum simili jam privilegio existat : regi autem Lusitaniæ pro tempore, item reginis cæterisque consanguineis et affinibus usque ad tertium gradum inclusive, plenariam indulgentiam et omnium delictorum remissionem elargimur, quoties pœnitentiæ sacramento expiati et sacra sinaxi relecti, ante ipsum altare preces ad Deum effudent, ut hæreses extinguat, christianos principes ad concordiam deducat et Sanctam Ecclesiam in altiore gloria et dignitatis locum offerat.**

Hæc a Nobis præstanda duximus ut Majestas Tua benevolentiam Nostram magis agnosceret gratique animi studium pro tot beneficiis quæ in Nos amantissime congegit. Illud quoque persuasum habeat optamus hæcere defixam animo nostro sui memoriam et quoties Deo sacrum facimus, enixe petere ut Majestatem Tuam omni cumulet felicitate, cui Nos pariter apostolicam benedictionem impertimur.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris, die XV januarii MDCCXLV, pontificatus nostri anno quinto. — Cajetanus Amatus. (*Benedicti XIV Bullar.*, Romæ, 1746, t. I, p. 481-483.)

Grégoire XVI, par bref du 29 janvier 1833, privilégia, tant pour les vivants que pour les morts, un autel portatif composé de plusieurs marbres échappés à l'incendie de la basilique de St.-Paul-hors-les-murs, à Rome, et contenant des reliques de S. Boniface, martyr.

Quiconque, séculier ou régulier, y célèbre, gagne une indulgence plénière pour l'âme du défunt vers qui se dirige son intention.

Tous les fidèles qui, s'étant confessés et ayant communiqué, visitent cet autel aux fêtes de N. S., de la Vierge et de S. Pierre, gagnent une indulgence plénière : ils ne doivent pas oublier de prier suivant les recommandations du Souverain Pontife.

Cet autel fut donné par Grégoire XVI au ministre d'Autriche, Clément de Metternich.

Gregorius PP. XVI. Ad futuram rei memoriam. Quum multæ ac præclaræ sint animi ingenique dotes dilecti filii nobilis viri Clementis de Metternich, primi a publicis negotiis Austriæ imperatoris et Hungariæ regis administri, et præsertim religionis studium ; quumque plurima atque egregia sint ipsius clarissimi viri in rem catholicam atque hanc apostolicam Sedem merita, haud potuimus quin singulari benevolentia nostræ significatione eum complectemur. Jure itaque existimantes catholicæ reli-